

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2021	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2021
			<b>A) Patrimonio neto</b>	2.307.619,77	960.331,16
<b>Activo no corriente</b>	2.786.494,38	2.683.756,37	A-1) Fondos propios	819.866,46	-435.227,87
I. Inmovilizado intangible	69.694,54	100.305,78	I. Capital	1.457.449,25	1.457.449,25
II. Inmovilizado material	2.220.882,04	2.122.322,24	II. Prima de emisión	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	III. Reservas	1.347.040,35	1.347.040,35
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	V. Resultados de ejercicios anteriores	-32.519.482,94	-31.228.016,57
VI. Activos por impuesto diferido	495.917,80	461.128,35	VI. Otras aportaciones de socios	30.514.382,74	29.279.765,47
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VII. Resultado del ejercicio	20.477,06	-1.291.466,37
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00
			IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
			A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
<b>Activo corriente</b>	6.495.345,59	12.470.239,54	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	5.852.248,66	10.527.061,72	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	V. Otros	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	259.173,59	454.823,60	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	1.487.753,31	1.395.559,03
VI. Periodificaciones a corto plazo	67.248,54	27.024,63		911.786,25	498.465,73
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	316.674,80	1.461.329,59	<b>B) Pasivo no corriente</b>	366.489,03	0,00
			I. Provisiones a largo plazo	49.379,41	33.279,35
			II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	495.917,81	465.186,38
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
			<b>C) Pasivo corriente</b>	6.062.433,95	13.695.199,02
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	1.205.935,64	4.747.750,33
			III. Deudas a corto plazo	131.104,39	374.678,29
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	4.725.393,92	8.572.770,40
			VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>9.281.839,97</b>	<b>15.153.995,91</b>	<b>TOTAL PATRIM. NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>9.281.839,97</b>	<b>15.153.995,91</b>

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en euros)

DEBE/HABER	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2021
<b>A) Operaciones continuadas</b>		
1. Importe neto de la cifra de negocios	850.244,19	764.975,08
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	0,00	0,00
5. Otros ingresos de explotación	17.180.097,31	17.657.138,12
6. Gastos de personal	-12.887.151,90	-13.199.613,91
7. Otros gastos de explotación	-6.268.150,98	-5.902.666,59
8. Amortización del inmovilizado	-530.007,34	-555.123,59
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	475.030,53	362.419,34
10. Excesos de provisiones	1.166.719,56	130.165,54
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	-74.300,68	-777.054,16
<b>A.1) Resultado de explotación</b> (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-87.519,31	-1.519.760,17
14. Ingresos financieros	73.323,50	21.601,42
15. Gastos financieros	-116,58	0,00
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
<b>A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)</b>	73.206,92	21.601,42
<b>A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)</b>	-14.312,39	-1.498.158,75
20. Impuestos sobre beneficios	34.789,45	206.692,38
<b>A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)</b>	20.477,06	-1.291.466,37
<b>B) Operaciones interrumpidas</b>		
21. Resultado del ejercicio procedente de oper. interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)</b>	<b>20.477,06</b>	<b>-1.291.466,37</b>

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO (importes en euros)

A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS EN EL EJERCICIO

	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2021
<b>A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias</b>	20.477,06	-1.291.466,37
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto		
I. Por valoración de instrumentos financieros	0,00	0,00
II. Por coberturas de flujos de efectivo	0,00	0,00
III. Subvenciones, donaciones y legados recibidos	597.956,24	1.205.420,97
IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes	0,00	0,00
V. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
VI. Diferencias de conversión	0,00	0,00
VII. Efecto impositivo	-149.489,06	-301.355,24
<b>B) Total ingresos y gastos imputados directamente en patrimonio neto (I+II+III+IV+V+VI+VII)</b>	448.467,18	904.065,73
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias		
VIII. Por valoración de instrumentos financieros	0,00	0,00
IX. Por coberturas de flujos de efectivo	0,00	0,00
X. Subvenciones, donaciones y legados recibidos	-475.030,53	-362.419,34
XI. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
XII. Diferencias de conversión	0,00	0,00
XIII. Efecto impositivo	118.757,63	90.604,84
<b>C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias (VIII+IX+X+XI+XII+XIII)</b>	-356.272,90	-271.814,50
<b>TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A + B + C)</b>	112.671,34	-659.215,14

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO (importes en euros)

	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2021
<b>A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación</b>		
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos	-14.312,39	-1.498.158,75
2. Ajustos del resultat	348.375,50	40.937,29
3. Cambios en el capital corriente	-2.998.175,92	-6.507.500,95
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación	73.090,34	21.601,42
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación (1+2+3+4)	-2.591.022,47	-7.943.120,99
<b>B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión</b>		
6. Pagos por inversiones	-597.955,90	-1.447.631,28
7. Cobros por desinversiones	195.650,01	4.485.399,85
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (6+7)	-402.305,89	3.037.768,57
<b>C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación</b>		
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio	1.832.573,51	1.205.420,97
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero	16.100,06	-103.533,28
11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (9+10+11)	1.848.673,57	1.101.887,69
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	0,00	0,00
<b>E) Aumento / disminución neta del efectivo o equivalentes (5+8+12+D)</b>	-1.144.654,79	-3.803.464,73
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	1.461.329,59	5.264.794,32
<b>Efectivo o equivalentes al final del ejercicio</b>	316.674,80	1.461.329,59

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO (importes en euros)

B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

	Capital escriturado	Capital no exigido	Prima de emisión	Reservas	(Acciones y partic. patrim. propias)	Resultados ej. anteriores	Otros aportac. socios	Resultado del ejercicio	(Dividendo a cuenta)	Otros instrum. patrim. Neto	Ajustes por cambios de valor	Subv., donac. y legad. recib.	Total
<b>A) Saldo final del ejercicio 2020</b>	1.457.449,25	0,00	0,00	1.347.040,35	0,00	-28.687.188,24	29.279.765,47	-2.540.828,33	0,00	0,00	0,00	763.307,80	1.619.546,30
I. Ajustes por cambio de criterio del ejercicio 2020 y anter.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores del ejercicio 2020 y anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2021</b>	1.457.449,25	0,00	0,00	1.347.040,35	0,00	-28.687.188,24	29.279.765,47	-2.540.828,33	0,00	0,00	0,00	763.307,80	1.619.546,30
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.291.466,37	0,00	0,00	0,00	632.251,23	-659.215,14
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.540.828,33	0,00	2.540.828,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2021</b>	1.457.449,25	0,00	0,00	1.347.040,35	0,00	-31.228.016,57	29.279.765,47	-1.291.466,37	0,00	0,00	0,00	1.395.559,03	960.331,16
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio 2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores del ejercicio 2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2022</b>	1.457.449,25	0,00	0,00	1.347.040,35	0,00	-31.228.016,57	29.279.765,47	-1.291.466,37	0,00	0,00	0,00	1.395.559,03	960.331,16
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.477,06	0,00	0,00	0,00	92.194,28	112.671,34
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.291.466,37	1.234.617,27	1.291.466,37	0,00	0,00	0,00	0,00	1.234.617,27
<b>E) SALDO FINAL DEL EJERCICIO 2022</b>	1.457.449,25	0,00	0,00	1.347.040,35	0,00	-32.519.482,94	30.514.382,74	20.477,06	0,00	0,00	0,00	1.487.753,31	2.307.619,77

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.